
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 178
8 Mαρτίου 2006

1605

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23,617 

στρ. στη θέση «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ − ΠΡΟΙΣΤΗΡΙ» Πε−
ριφέρειας της Κοινότητας Κουβαρά του Νομού 
Αττικής .................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,230 
στρ. στη θέση «ΜΠΟΥΖΑΛΑΔΕΣ − ΔΑΣΚΑΛΕΙΟ» 
Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού Ατ−
τικής .......................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 116,07 
τ.μ. στη θέση «Λιμάνι Έρωτα» Αλυκής, περιφέρειας 
Δ.Δ. Ξηρονομής, Δήμου Θίσβης, του Νομού Βοιω−
τίας ............................................................................................................ 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Δορίσκου Ν. Έβρου ΣΧΕΤ.: 
1−227/06 ................................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 151 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23,617 στρ. 

στη θέση «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ − ΠΡΟΙΣΤΗΡΙ» Περιφέρειας 
της Κοινότητας Κουβαρά του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 6560/22.12.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 23,617 στρ. (είκοσι τριών στρεμμάτων και 
εξακοσίων δέκα επτά χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ − ΠΡΟΙΣΤΗΡΙ» Πε−
ριφέρειας της Κοινότητας Κουβαρά του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 
3,..., 6, 7, 8,..., 14, 15, 16,..., 23, 24, 25..... 31, 32, 33,...,39, 40, 
41, 1» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και κατά μικρό 
τμήμα με μη δασική έκταση

Δυτικά: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο και μη δασική 

έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το 
χρονικό διάστημα του έτους 1967 έως και σήμερα από 
εκχέρσωση σταδιακά και τμηματικά δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από θαμνώδη βλάστηση αειφύλ−
λων πλατύφυλλων όπως πουρνάρια, άρκευθους, σχίνα, 
αγριελιές κ.τ.λ. και διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης 
με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 20 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1607

Αριθμ. 153 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,230 στρ. 

στη θέση «ΜΠΟΥΖΑΛΑΔΕΣ − ΔΑΣΚΑΛΕΙΟ» Περιφέρει−
ας του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 5096/22.12.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,230 στρ. (τριών στρεμμάτων και διακοσίων τρι−
άντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«ΜΠΟΥΖΑΛΑΔΕΣ − ΔΑΣΚΑΛΕΙΟ» Περιφέρειας του Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Β΄, Γ, Δ, Ε, Α» στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εγκαταλελειμμένο δρόμο σήμερα και 
πέραν αυτού οικοπεδοποιημένες εκτάσεις

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση σήμερα
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 1988 έως και σήμερα από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές κ.τ.λ.) με πο−
σοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 20 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1609

Αριθμ. 632 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 116,07 τ.μ. 

στη θέση «Λιμάνι Έρωτα» Αλυκής, περιφέρειας Δ.Δ. 
Ξηρονομής, Δήμου Θίσβης, του Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση − Οργά−

νωση− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/79 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 5402/24.1.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, μετά το 
έτος 1981 και που στη συνέχεια καταλήφθηκε από την 
Μαυροειδή Ελένη, κάτοικο Ν. Ιωνίας Αττικής, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη με άγρια ξυλώδη βλάστηση από σχίνα και 

αγριελιές με ποσοστό πυκνότητας 60−70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 205/8.2.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 116,07 τ.μ. στη θέση «Λιμάνι Έρωτα» Αλυκής, 
περιφέρειας Δ.Δ. Ξηρονομής, Δήμου Θίσβης, με σκοπό, 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α1, Α2, Α3, Α4, Γ, Δ, 
Α1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με παράνομο δρόμο και δημόσια δασική 
έκταση. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 16 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



1610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1611

Αριθμ. 527 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−

ση του αγροκτήματος Δορίσκου Ν. Έβρου ΣΧΕΤ.: 1−
227/06.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. 1−2665/10.8.2005 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Τα υπ’ αριθμ. 8868/7.11.2005 και 162/9.1.2006 έγγρα−
φα της Διεύθυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. 
Μακεδονίας − Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/10719/25.7.2005 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης ΝΔ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 2123/16.8.2005 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1071/23.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

7. Το υπ’ αριθμ. 3349/9.8.2005 έγγραφα της Διεύθυν−
σης Υγείας.

8. Το υπ’ αριθμ. 1883/29.7.2005 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τοπογραφίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 5502/9.8.2005 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξ/πολης.

10. Το υπ’ αριθμ. 713691/25.7.2005 έγγραφο του Ο.Σ.Ε. 
Α.Ε.

11. Την υπ’ αριθμ. 217/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φερών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου προς παρα−
χώρηση αριθ. 1642β στον ΟΣΕ Α.Ε. συνολικής έκτασης 
4.747,69 τ.μ. του αγροκτήματος Δορίσκου Ν. Έβρου Ο.Δ. 
1938 για βελτίωση χάραξης της υφιστάμενης σιδηρο−
δρομικής γραμμής, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρή−
θηκε από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου 
κα Μικέδη Νικολάου Πηνελόπη με την από 17.2.2006 
πράξη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 17 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



1612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:46:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




